
UCHWAŁA NR VIII/57/2024 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Zabrze na dofinansowanie 
działalności Izby Wytrzeźwień w Zabrzu 

Na podstawie art. 10 w zw. z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Zbrosławice, Rada 
Gminy Zbrosławice uchwala: 

§ 1.  

Udzielić z budżetu Gminy Zbrosławice pomocy finansowej w kwocie 29 000,00 zł Miastu Zabrze w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie działalności Izby Wytrzeźwień w Zabrzu z przeznaczeniem na realizację 
zadania publicznego, o którym mowa w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie izb 
wytrzeźwień i placówek wskazanych lub utworzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady jej rozliczenia zostaną 
określone w umowie pomiędzy Gminą Zbrosławice a Miastem Zabrze. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: EFBC721F-6B44-4E5B-B092-E917E0DDF01E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwała Rady Gminy Zbrosławice w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zabrze na 
dofinansowanie działalności Izby Wytrzeźwień w Zabrzu, umożliwi Wójtowi Gminy Zbrosławice zawarcie 
stosownej umowy z Miastem Zabrze, na realizację zadania publicznego, o którym mowa w ustawie z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w 
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie izb wytrzeźwień i placówek 
wskazanych lub utworzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
Na jego podstawie mieszkańcy Gminy Zbrosławice znajdujący się w stanie nietrzeźwości zostaną objęci 
świadczeniami udzielanymi przez Izbę Wytrzeźwień w Zabrzu w roku 2025.  
 
 

 

Id: EFBC721F-6B44-4E5B-B092-E917E0DDF01E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/57/2024 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-18T12:11:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




